
.:w¿¿!.. 

Sección A Acuerdos v Leves 
La Gaceta [ REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C , 28 DE SEPTIEMBRE DEL 2012 No. 32,936 

Al Poder Ejecutivo. 

Por Tanto: Ejecútese. 

Tegucigalpa, M.D.C., 20 de septiembre de 2012. 

PORFIRIO LOBO SOSA 
PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

EL SECRETARIO DE ESTADO EN LOS DESPACHOS 
DE CULTURA, ARTES YDEPORTES. 

MARIANO GONZALES 

Poder Legislativo 

CONGRESO NACIONAL, 
CONSIDERANDO: Que el 10 de Junio de 2010, el 

Congreso Nacional, aprobó mediante Decreto No.74-2010, la 
Ley de la Carrera Administrativa Municipal. 

CONSIDERANDO: Que es atribución del Congreso 
Nacional, crear, decretar, interpretar, reformar y derogar las leyes. 

POR TANTO, 

D E C R E T A : 
ARTÍCULO 1.- Suspender por el término de dos (2) años 

la vigencia establecida en el Decreto No.74-2010 de fecha 10 de 
Junio de 2010, contentivo de la LEY DE LA CARRERA 
ADMINISTRATIVA MUNICIPAL. 

ARTICULO 2.- El presente Decreto entrará en vigencia a 
partir del día de su publicación en el Diario Oficial La Gaceta. 

Dado en la ciudad de Tegucigalpa, municipio del Distrito 
Central, en el Salón dé Sesiones del Congreso Nacional, a los 
veintitrés días del mes agosto del año dos mil doce. 

MAURICIO OLIVA HERRERA 
PRESIDENTE 

RIGOBERTO CHANG CASTILLO 
SECRETARIO 

GLADIS AURORA LÓPEZ CALDERÓN 
SECRETARIA 

Al Poder Ejecutivo. 

Por Tanto: Ejecútese. 

Tegucigalpa, M.D.C., 20 de septiembre de 2012. 

PORFIRIO LOBO SOSA 
PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

EL SECRETARIO DE ESTADO EN LOS DESPACHOS 
DEL INTERIOR Y POBLACIÓN. 

CARLOS ÁFRICO MADRID HART 

La (faceta 
— 

DIARIO OFICIAL DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS 
DECANO DE LA PRENSA HONDURENA ; 

PARA MEJOR SEGURIDAD DE SUS PUBLICACIONES 

;í.i?s: 

Ua MARTHA AUCIA GARCIA 
Gerente Genera! 

JORGE ALBERTO RICO SALINAS 
Coordinador y Supervisor . 

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRÁFICAS 
E.N.A.G. 

til 
m 

Colonia Miradores 
Teléfono/Fax;Carencia 230-4956 

Administración; 230-3026 í 
Plañía; 230-6767 

CÊOCÍVICOGUBERNAMENTAL 

A. 

\ 


